Pius PP. VI.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam benedictionem

Ratio concessionis.

§. 1. **C**upientes Nos universos Christianifideles præsertim Nobis, et Ecclesie Romane in temporalibus subditos ad bonarum literarum cognitionem, et doctrinam pro communi, et publica utilitate, ac ditionis Nostræ ornamento, et honore paterna charitate, et Sedis apostolicæ magnificentia, atque liberalitate allicere, privilegia, ac honores iis libenter concedimus, qui nedum studio, et continuis laboribus, sed etiam suis sumptibus easdem literas promovere satagunt, ut ipsis, et etiam cæteris ad virtutem calcet honorificum, ac fructuosum addatur. Sane cum in universitate studii generalis in civitate Nostra Avenionensi a felicis recordationis Bonifacio pp. VIII. prædecessore per suas literas kalendis Julii anno sui pontificatus IV. Anagninæ sub plumbo datis erecta, et instituta, quæ inter cæteras, tum ob scientiarum gloriam, tum ob clarissimorum, qui in ea, aut sacras, et prophanas literas monstrarunt, aut docentes audierunt præstantiam adeo claruit, ut summorum pontificum prædecessorum Nostrorum peculiarem sollicitudinem, multasque gratias, et exemptiones jugiter promeruerit, facultas medicæ cæteroquin ejusdem universitatis optime merita, nonnullis prærogativis, quibus aliæ facultates theologica, et juris utuntur, juris nempe suffragii in electione primicerii, qui est caput universitatis, et juris eligendi summum professorem, qui primariam cathedram medicinæ exercent, sit destituta. Nobis propterea aggregati ejusdem facultatis humiliter supplicari fecerunt, ut eis in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur cum ex tui, ac dilecti filii Jacobi Filomarino Nostri, et Sedis apostolicæ vicelegati Avenionensis

Bull. Rom. Tom. VII.

relationibus acceperimus, facultatem medicam prædictam alteram fuisse ex tribus facultatibus, quarum intuitu memoratus Bonifacius prædecessor universitatem Avenionensem instituit, per statuta insuper dictæ universitatis, anno MDIII. a bonæ memoriæ Juliano, dum vixit, cardinali de Ruvere nuncupato archiepiscopo Avenionensi, et ejusdem universitatis cancellario renovata, facultati theologiæ, quæ a felicis recordationis Joanne pp. XXIII. prædecessore itidem Nostro per suas literas apud sanctum Antoninum extra muros Florentiæ kalendis septembris, sui pontificatus anno IV. sub plumbo datas eidem universitati fuit adjuncta, ut quatuor doctores in sacra theologia aggregati, una cum doctoribus aggregatis in jure jus suffragii in dicta electione primicerii haberent, fuisse concessum, nec non utraque facultates theologiam nimirum, et juris suos respective primarios professores nominare, quod si facultas artium ejusmodi professorem non habet, id ex eo fieri, quod hujusmodi cathedra a dilectis filiis fratribus ordinis Prædicatorum semper exercetur, ac tandem facultatem medicam esse ipsius universitatis benemeritam, tum quod duas instituerit cathedras, alteram quidem pro herbarum cognitione, alteram pro cadaverum incisione, quas illarum professores gratis exercent, cum etiam quod hortum herbarium in civitatem transportaverit, illumque suis sumptibus colat, et conservet, votis aggregatorum ejusdem facultatis medicæ annuere volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, integritate, et in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut eidem facultati medicæ jus suffragii in electione primicerii universitatis auctoritate Nostra apostolica concedas, ita ut deinceps duo ex suis doctoribus aggregatis, decanus videlicet, et in ejus defectu doctor aggregatus senior, et professor exercent cathedram primariam, et in ejus defectu alius professor ad electionem primicerii omnino erant convocandi, ac annuæ electioni ejusmodi cum jure suffragii adesse libere, ac licite possint, et valeant.

Q q

Tenor concessionis.

Declarationes
speciales.

§. 5. Ut insuper in posterum ad eandem facultatem medicam præside tamen primicerio, electio, et nominatio sui primarii antecessoris pertineat, auctoritate prædicta edicas, et declares. Nos enim tibi quamcumque necessariam, et opportunam, ut hæc suum sortiantur effectum faciendi, gerendi, dicendi, et exequendi, ac exequi mandandi facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.

Derogatio con-
trariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non universitatis prædictæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima octava junii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DV.

Dat. Romæ
30. julii
1784
anno X.

Damnatis ad triremes Cameræ apostolicæ indulgetur, ut dum fuerint in statione vulgo *Darsena* civitatis Centumcellarum, quibusdam festis diebus servilibus operibus vacare possint.

Dilecto filio vicario capitulari ecclesiæ Viterbiensis illius sede episcopali vacante legitime deputato.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **Cum**, sicut quædam sunt, ut inquit sanctus Leo magnus prædecessor Noster, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sint, quæ aut pro consideratione ætatum, aut pro necessitate rerum oporteat temperari, illa semper conditione servata, ut in iis, quæ dubia fuerint, vel obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum patrum inveniatur adversum; ea propter apostolica hæc sancta Sedes pro paterna erga universos Christifideles benignitate, quoad integrum sibi fuit, consuevit supremam suam in iis auctoritatem interponere, quæ cæteroquin ad majus divini cultus incrementum præscripta, aut per frigescentem in nonnullorum cordibus charitatem ad otium, luxuriamque convertuntur, aut ob rerum ad vitam traducendam necessariorum incipiam, non sine conscientie angore contemnuntur.

Proemium.

§. 2. Quoniam autem sicut dilectus etiam filius magister Josephus Miselli in utraque Signatura Nostra referendarius, et cameræ Nostræ apostolicæ commissarius generalis Nobis nuper exponi fecit, ipse compertum, exploratumque habet, vitia, quibus nefarii homines in triremibus ejusdem cameræ Nostræ pœnas pro patris facinoribus substinentes abundant, ex desidia, et otio potissimum proficisci; quo vere hisce malis, meliori qua fieri possit ratione occurratur, operæ pretium existimat, eos ad laboriosas artium exercitationes, serviliaque opera etiam festis in diebus revocare, ac propterea Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Ratio concessionis.

Tenor manda-
ti, quo execu-
tor apostolicus
constituitur ad
effectum con-
cedendi di-
sensationes
statu diebus
festivis appli-
candis.

§. 3. Nos itaque, quibus plane perspectum est, ex otio nonnisi mala in religionem, et rempublicam promanare, quique illud e dictis triribus quam longissime amovere non modo, sed et radicitus evellere cupimus, hujusmodi supplicationibus inclinatis: discretioni tuæ, attento quod sedes episcopalis Viterbiensis ad præsens vacat, per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis; omnibus et singulis ad prædictas triribus damnatis, ut ipsi deinceps dum intra *darsenam* nuncupatam oppidi civitatis etiam nuncupati Centuiceltherum, non autem extra illam, extiterint, diebus dominicis, Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes, aliisque per annum dominicis diebus, nec non diebus Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, Corporis Christi, et Nativitatis Domini; diebus Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ, natali die sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, die celebrationis omnium sanctorum, ac festo die sanctæ Firmiæ patroæ præcipue dictæ civitatis, pro veteri Catholicæ Ecclesiæ iustitio, sacris non tantum adstare, sed etiam a servilibus operibus abstinere teneantur: in reliquis vero festis, sive per apostolicam hanc sanctam Sedem, sive per synodales diocesis hujusmodi constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa voti per Christifideles civitatis, et diocesis prædictæ, eorumque majores facti, quod auctoritate Nostra apostolica quoad hanc partem per te commutari volumus, præceptis, præscriptisque, audita missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus, sine ullo prorsus conscientie scrupolo incumbere possiat, pari auctoritate tenore presentium concedas, et indulgeas, permittas, ac statuas, præcipias, ac mandes.